
COPIA 

 

 

C OM U N E  D I  L E S S OL O  
Provincia di Torino 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO-ECONOMICO FINANZIARIO-TRIBUTI 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

N. 15 OGGETTO: 

DATA 

25/01/2018 

LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI 

RISULTATO ANNO 2017 AI 

RESPONSABILI DEI SERVIZI           
 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno Venticinque del mese di Gennaio, nel 

proprio ufficio 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

MAZZARINO Dott.ssa Ingrid 
 

Premesso che con decreto sindacale n. 6 del 1° settembre 2014 veniva conferito al 

sottoscritto la nomina di Responsabile dell’Area Amministrativa – 

Economico/Finanziaria ed Area Scolastico/Educativa per l’intero mandato 

amministrativo del Sindaco; 

 

Visto l’art. 18 del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, in 

adeguamento al decreto legislativo 27.10.2009 n. 150, approvato dalla Giunta 

Comunale con deliberazione n. 02 del 13 gennaio 2011 – esecutivo; 

 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

 



 

Visto l’art. 10 del C.C.N.L. sottoscritto il 01.04.1999 per il personale delle autonomie 

locali il quale prevede che il trattamento economico accessorio del personale titolare di 

posizioni organizzative sia composto, oltre che dalla retribuzione di posizione, dalla 

retribuzione di risultato di importo variabile da un minimo del 10% ad un massimo del 

25% della retribuzione di posizione attribuita, da corrispondere a seguito di valutazione 

annuale; 

 

Visti i Decreti Sindacali con i quali sono stati conferiti gli incarichi ed attribuite le 

relative retribuzioni di posizione: 

- Responsabile dell’Area Economica-Finanziaria - Area Amministrativa ed Area 

Scolastica alla dipendente MAZZARINO Ingrid 

- Responsabile dell’Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva al dipendente CHASSEUR 

Filippo 

dipendenti entrambi inquadrati in Cat. D   

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 9 febbraio 2017 con la quale 

venivano definiti ed assegnati gli obiettivi da raggiungere nell’anno 2017 dal personale 

dipendente responsabile di posizioni organizzative; 

 

Dato atto che il raggiungimento degli obiettivi stabiliti per i responsabili dei servizi 

sopra evidenziati per l’anno 2017 è stato oggetto di specifico esame da parte 

dell’Organo Comunale di Valutazione, che ha provveduto a compilare le apposite 

schede attestandone il relativo punteggio; 

 

Rilevato che sulla base delle anzidette valutazioni si procede alla liquidazione della 

retribuzione di risultato per l’anno 2017 spettante ai Responsabili dei Servizi; 

 

Espresso sul presente provvedimento parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi 

dell’art. 147 bis - comma 1 -  del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

Dato atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in 

ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 147 bis - comma 1 -  del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

Visto il bilancio 2018/2020 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 

del 16 dicembre 2017; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto delle risultanze delle schede di valutazione predisposte dall’Organo 

Comunale di valutazione in ordine alla liquidazione della retribuzione di risultato 

per l’anno 2017 dei Responsabili di Servizio – Cat. D – dipendenti Mazzarino Ingrid 

e Chasseur Filippo; 

 

2. Di liquidare la retribuzione di risultato per l’anno 2017 nelle percentuali stabilite dal 

Nucleo di Valutazione rispettivamente:  
 

 24,20% della retribuzione di posizione in godimento nell’anno 2017 per la 

dipendente comunale Ingrid MAZZARINO - Categoria D; 



 

 24,20% della retribuzione di posizione in godimento nell’anno 2017 per il 

dipendente sig. Filippo CHASSEUR - Categoria D; 

 

3. Di dare atto che, in quanto competenze previste dai rispettivi contratti di lavoro, le 

relative risorse sono disponibili ai rispettivi interventi del bilancio di previsione 

esercizio 2018 quali somme spostate dalla competenza 2017 a Fondo pluriennale 

vincolato 2018. 

 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

f.to MAZZARINO Dott.ssa Ingrid 
 



 

Art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Lessolo, lì _________________________ Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 f.to  Dott.ssa Ingrid MAZZARINO 

  

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

                                                            

 

Art. 147 bis, comma 1, e art. 151 – comma 4 - del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE E SI ATTESTA 

LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Lessolo, lì _________________________ Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to  Dott.ssa Ingrid MAZZARINO 

  

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente Determina viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla data odierna. 

Lessolo, lì 25/01/2018 Il Responsabile della Pubblicazione 

 f.to  Dott.ssa Ingrid MAZZARINO 

  

  

 

Per copia conforme all'originale, ad uso amministrativo. 

Lessolo,   

 Il Responsabile del Servizio 

 MAZZARINO Dott.ssa Ingrid 

 __________________________________ 

 


